a elaborar este informe final que incluye el listado de las especies agrupadas 

por división y familias, hábito de crecimiento, utilidad, nombre común y 

distribución dentro del área evaluada. 

Resultados 

RIQUEZA DE ESPECIES 

Como resultado del muestreo efectuado para el área de estudio, se registró un 

total de (163) ciento sesenta y tres especies de plantas (vasculares), 

pertenecientes a (144) ciento cuarenta y cuatro géneros, agrupadas en (62) 

sesenta y dos familias botánicas, y tres (3) divisiones. Si se compara el número 

de especies de plantas vasculares registradas para el presente inventario (163 

spp.) versus la riqueza de especies de plantas vasculares reportadas para el